ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6061/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
manutenção e reparos de fugas na Rua Cuiabá, localizada no Bairro Cordeiros, tendo em
vista que a via é pavimentada com lajotas.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Cuiabá, no Bairro Cordeiros, vem apresentando problemas de fugas em seu leito, o que tem comprometido a
trafegabilidade,  gerado  transtornos  aos  motoristas  e  risco  de  acidentes  aos  pedestres.  Considerando  que  a  via  é
pavimentada com lajotas, a execução de reparos adequados é necessária para garantir a durabilidade do pavimento, a
segurança da comunidade e a melhoria da mobilidade urbana.

Diante disso, solicito a atenção do Poder Executivo para que sejam adotadas as providências cabíveis o quanto antes,
a fim de atender às necessidades dos moradores e usuários da via.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE SETEMBRO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB

​